

子の看護休暇・介護休暇の取得単位について【新旧対照表】

○改正後

| 区分 | | 1日単位 | 半日単位 | 1時間単位 |
|-----------|-------|--------|--------|--------|
| 教職員 | | ○ | × | ○ |
| 特定職員 | | ○ | × | ○ |
| 特定有期雇用教職員 | | ○ | × | ○ |
| 短時間勤務教職員 | 週3日以上 | ○ | × | ○ |
| | 週2日以下 | 休暇取得不可 | 休暇取得不可 | 休暇取得不可 |
| 臨時雇用職員 | 週3日以上 | ○ | × | ○ |
| | 週2日以下 | 休暇取得不可 | 休暇取得不可 | 休暇取得不可 |

○改正前

| 区分 | | 1日単位 | 半日単位 | 1時間単位 |
|-----------|--------------------------------|--------|--------------------------------------|---------------------|
| 教職員 | | ○ | × | ○ |
| 特定職員 | | ○ | × | ○ |
| 特定有期雇用教職員 | | ○ | × | ○ |
| 短時間勤務教職員 | 週3日以上 勤務時間固定 ^{※1} | ○ | × | 所定勤務時間数が4時間以上の場合取得可 |
| | 週3日以上 勤務時間非固定 ^{※2} | ○ | 所定勤務時間数が4時間以上の日について取得可 ^{※3} | × |
| | 週2日以下 | 休暇取得不可 | 休暇取得不可 | 休暇取得不可 |
| 臨時雇用職員 | 週3日以上 | ○ | 所定勤務時間数が4時間以上の日について取得可 | × |
| | 週2日以下 | 休暇取得不可 | 休暇取得不可 | 休暇取得不可 |

※1「勤務時間固定」とは、所定勤務日の所定勤務時間数が日によって変動せず一定であることをいう。

(所定勤務日における所定勤務の時間帯は日によって変動してもよい。)

※2「勤務時間非固定」とは、所定勤務日の所定勤務時間数が日によって異なることをいう。(例：月曜～木曜は3時間、金曜は4時間15分)

※3 月曜～木曜は3時間、金曜4時間15分勤務の場合、金曜のみ半日単位の取得可となる。